

順德聯誼總會李兆基中學
2024-2025 學年 全方位學習津貼 運用報告

* 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：	
E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2 交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3 境外交流／比賽團費（學生）	E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4 境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9 其他（請說明）
E5 專家／導師／教練費用	

2025年9月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

教師編號	全方位津貼編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支(\$)	人均實際開支(\$)	開支用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)				
				級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
	1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
t03	VA01	藝術家講座/工作坊	2024年11月至2025年8月	中一至中六	100	\$18,000.00	\$180.00	E5,E7	視覺藝術	80%學生增加對本地藝術家的認識	P	P	P		
t03	VA02	藝術館/博物館參觀	2024年10月至2025年7月	中三至中六	80	\$11,640.00	\$145.50	E2	視覺藝術	80%學生增加對本地及國際藝術家的認識，95%以藝術家評賞總結學習心得	P	P	P		P
t03	VA03	戶外寫生	2025年7月	中一至中六	60	\$2,575.00	\$42.92	E1,E2	視覺藝術	100%學生增加戶外寫生經驗，增強比賽經驗、學生作品展示		P	P		
t03	VA04	中三菁英訓練班	2025年3月	中三	14	\$2,600.00	\$185.71	E5	視覺藝術	80%學生增加對高中藝術課程的認識、學生作品展示			P		
t03	VA05	中一菁英訓練班	活動取消	中一	0	\$0.00	\$0.00								
t03	VA06	中二菁英訓練班	活動取消	中二	0	\$0.00	\$0.00								
t03	VA07	中六畢業展	2025年6月	中一至中六	150	\$5,480.00	\$36.53	E1,E5	視覺藝術	80%學生增加對高中藝術課程的認識、學生作品展示			P		
t03	VA08	聯校繪畫活動	2025年3月	中六	80	\$2,377.00	\$29.71	E1	視覺藝術	80%學生增加對繪畫創作的認識、學生作品展示			P		
t03	VA09	觀賞話劇/電影	2025年12月	中五	20	\$920.00	\$46.00	E1	視覺藝術	80% 學生對議題的深刻思考	P		P		
t03	VA10	與教學有關的人員/導師費	2025年11月至6月	中一至中六	100	\$7,150.00	\$71.50	E5	視覺藝術	80%學生增加對本地藝術家的認識	P		P		
t05	CA01	Workshops & Courses - Club Activity Day (Japanese & KT IVE)	Feb 7 & May 2	F1-F.5	36	\$2,650.00	\$73.61			反思反映學生更了解語文運用及表達技巧，有助裝備自己	P				P
t05	CA02	Workplace Visits & Workshops (沙田IVE & 文化博物館)	23 Oct & May 2	F.1-F.5	30	\$2,050.00	\$68.33			反思反映學生更了解語人工智能之運用及文物復修的過程，從而了解職涯	P				P
t48	ENG01	Creative Writing Workshop	Throughout the year	F.3-F.5	18	\$19,800.00	\$1,100.00	E1,5,8	英文	Majority of Ss were eager to join and complete the course and found the course useful.	P	P			
t06	MUS01	After school music activities	10/2024-8/2025	F1-F6	60	\$47,480.00	\$791.33	E5							
t06	MUS02	Related tutor fee	10/2024-8/2025	F1-F6	60	\$47,160.00	\$786.00	E5							
t06	MUS03	Music festival entry fee	9/10/2024	F1-F6	15	\$0.00	\$0.00								
t07	DRAMA01	戲劇學會工作坊	10/2024--03/2025	中一至中五	10	\$2,844.70	\$284.47	E9		100%劇社同學參加8/2/2025由香港警務處新界南總區主辦之「全港學界防騙話劇邀請賽」	P		P		
t07	PE01	爵士舞體育課	取消	中四	140	\$0.00	\$0.00	E5	體育						
t07	PE02	保齡球體育課	20, 25, 27/3, 1/4/2025	中五	125	\$5,370.00	\$42.96	E5	體育	60%學生學懂打直球及保齡球禮儀	P	P	P		
t07	PE03	少林拳	5-26/3/2025	中一中二	260	\$6,000.00	\$23.08	E5	體育	80%學生學懂少林拳初階套路	P		P		
t07	PE04	圓網球	3/2/2025	中四中五	260	\$5,694.00	\$21.90	E7	體育	80%學生學懂圓網球比賽規則	P	P	P		
t08	STEM01	STEM Elite Program - AI學習工具課程	2025年2月及7月	中一至中三	35	\$0.00	\$0.00	E1	跨學科（STEAM）	同學們均能掌握運用AI於輔助學習上。	P				P
t08	STEM02	STEM比賽及參觀等活動	2024年10月至2025年8月	中一至中六	80	\$3,658.00	\$45.73	E1, E2, E7	跨學科（STEAM）	同學積極投入STEM比賽及參觀，活動有助同學擴闊眼界。	P				P
t08	BIO01	出外活動	2025年5月2日	中一至中五	25	\$800.00	\$32.00	E2	科學	同學外出參觀，能學習課本以外知識，有助認識生物科。	P	P			
t08	BIO02	生物科考察	2025年3月	中五	55	\$1,000.00	\$18.18	E2	科學	同學外出透過考察及SBA，能學習課本以外知識，有助認識生物科內容。	P	P			
t11	HIST01	城門碣堡導賞團	26/04/2025	中三	24	\$1,129.00	\$47.04	E2	歷史	同學皆能完成工作紙，表示能增加對香港保衛戰歷史及地理環境的認識，並加強國民身份認同。	P				

t11	HIST01	學會活動日-上環徒步遊及活版印刷工作坊	2/7/2025	中二、中三及中五	25	\$960.00	\$38.40	E2	跨學科（其他）	同學皆能完成工作紙，表示活動能加深對香港歷史及中華文化的認識。	P				
t15	IS01	銀鹽寫真家工作坊	7-2-2025	中一至中五	20	\$3,000.00	\$150.00	E1,E5,E6	科學	100%出席率並獲得證書	P	P			
t22	CHI_HIST01	革命足跡 香港與孫中山	17/7/2025	中一至中三	30	\$2,800.00	\$93.33	E1	跨學科（其他）	學生增加對孫山中先生的認識。	P	P			
t25	MATHS01	各項校外數學比賽費用資助	2024年9月至2025年8月	中一至中六	20	\$4,600.00	\$230.00	E1	數學	本學年共獲144項數學校外獎項，高於去年的獲獎數目		P			
t25	MATHS02	香港華羅庚金杯少年數學邀請賽	2025年5月3日	中一至中二	4	\$400.00	\$100.00	E1	數學	參與證書		P			
t27	LWL01	初中拔尖計劃	2024年9月至2025年7月	中一至中三	48	\$13,536.00	\$282.00	E1, E2, E5	跨學科（其他）	學生表現投入，課堂及習作表現出色	P	P			
t27	LWL02	優異生會宿營	2025年7月3-4日	中一至中五	29	\$6,234.10	\$214.97	E1, E2	跨學科（其他）	有效促進同學合作精神及領導才能	P				
t27	LWL03	社際學術常識問答比賽	2025年11月20日	中一至中五	614	\$422.90	\$0.69	E7	跨學科（其他）	有效展示各社隊員學術水平，提升社員凝聚力		P			
t27	LWL04	全方位學習活動日	2025年4月11日	中一至中五	542	\$27,582.60	\$50.89	E1,E2,E5,E7	跨學科（其他）	有效提供體驗學習機會，讓同學增廣見聞	P				
t27	CHIN01	初中寫作培訓班	2024年10月至2025年5月	中一至中三	18	\$16,800.00	\$933.33	E5	中文	同學進行詩歌、散文等寫作練習，表現理想。	P	P			
t27	CHIN02	全校班際寫作比賽	2025年2月	中一至中五	616	\$3,125.00	\$5.07	E1	中文	全校同學參與，能推動寫作風氣。佳作紛陳，促進同學互相觀摩、學習。	P	P			
t27	CHIN03	香港學校及音樂朗誦協會續會	全年	中一至中六	39	\$4,370.00	\$112.05	E1	中文	獲集誦冠軍, 2項獨誦亞軍, 2項獨誦季軍	P	P			
t27	CHIN04	中文朗讀演誦報名費	全年	中一至中六	39	\$250.00	\$6.41	E1	中文	獲集誦冠軍, 2項獨誦亞軍, 2項獨誦季軍	P	P			
t29	DEBATE01	辯論訓練課程	2023年10月	中一至中三	15	\$2,750.00	\$183.33	E1,E5,E6	跨學科（其他）	學生問卷結果反映學生對參與辯論活動非常滿意。	P	P			
t29	DEBATE02	參與各項校際辯論比賽	2023年9月	中一至中六	15	\$30,000.00	\$2,000.00	E1,E2,E5,E7	跨學科（其他）	學生積極參與各項比賽，提升辯論能力，表現積極。	P	P			
t32	GEOG01	Visit to T Park	7/10/2025	中四	16	\$2,400.00	\$150.00	E2	跨學科（其他）	問卷	P	P			
t39	DC01	愛護動物協會教育活動	11/4/2025	F1-F5	30	\$4,500.00	\$150.00	E1, E6	價值觀教育	參加者加強對保護動物的意識。	P			P	P
t39	DC02	單程旅遊巴-愛護動物協會教育活動	11/4/2025	F1-F5	30	\$750.00	\$25.00	E2	價值觀教育	參加者加強對保護動物的意識。	P				
t47	PHY01	Phy / STEM related outing	Post Exam Period	S4-5	50		\$0.00								
t92	COUN01	輔導生訓練宿營	20-21.8.2025	中二至中五	55	\$11,552.90	\$210.05	宿營費、車費、獎品	領袖訓練	提升團隊合作精神等領袖元素及人際技巧的能力。	P				
t92	L&S01	社區考察活動	2024年2月	中一至中三	25		\$0.00								
t93	CHIN_LIT01	寫作工作坊	2025年6月	中四至中五	22		\$0.00								
t93	CHIN_LIT02	文學活動	2025年12/2/4月	中四至中五	22		\$0.00								
t97	ECA01	全校旅行 (日營/主題公園/交通費)	Nov-24	中一至中六	720	\$47,896.56	\$66.52	E1, E2, E7	價值觀教育	已完成活動, 70%以上的參加者表示通過參加全校旅行能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加全校旅行能提升團隊及學校的歸屬感	P				
t97	ECA02	中一日營(入營費用)	14/11/2024	中一	108	\$10,983.27	\$101.70	E1	價值觀教育	同學增進團隊精神，提升對班的歸屬感。	P				
t40	ECA03	體育校隊訓練及比賽 (籃球)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	38	\$69,841.76	\$1,837.94	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA04	體育校隊訓練及比賽 (足球)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	36	\$15,220.98	\$422.81	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA05	體育校隊訓練及比賽 (手球)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	41	\$36,307.08	\$885.54	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		

t40	ECA06	體育校隊訓練及比賽(排球)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	44	\$52,157.74	\$1,185.40	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA07	體育校隊訓練及比賽(田徑)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	104	\$56,340.00	\$541.73	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA08	體育校隊訓練及比賽(越野)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	57	\$13,680.00	\$240.00	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA09	體育校隊訓練及比賽(羽毛球)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	34	\$32,538.03	\$957.00	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA10	體育校隊訓練及比賽(乒乓球)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	25	\$20,726.47	\$829.06	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA11	體育校隊訓練及比賽(游泳及拯溺)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	69	\$24,117.25	\$349.53	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA12	體育校隊訓練及比賽(壁球)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	18	\$11,785.71	\$654.76	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA13	體育校隊訓練及比賽(劍擊)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	19	\$12,255.00	\$645.00	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA14	體育校隊訓練及比賽(健球)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	22	\$23,823.36	\$1,082.88	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		

t40	ECA15	體育校隊訓練及比賽 (參加校外賽事)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	355	\$48,331.10	\$136.14	E1	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA16	體育校隊訓練及比賽 (購置體育用品)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	355	\$8,476.51	\$23.88	E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA17	體育校隊訓練及比賽 (購置隊衣)，包括： 1) 定期校隊訓練； 2) 參加學體會及/或其他機構舉辦的學界體育點動/比賽	全年	中一至中六	355	\$47,175.00	\$132.89	E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽， 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			P		
t40	ECA18	制服團隊器材、活動及訓練	全年	中一至中六	111	\$15,390.04	\$138.65	E1, E2, E5, E6, E7	價值觀教育	已完成活動及訓練， 70%以上的參加者表示通過參加制服團隊的活動及訓練能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀； 70%以上的參加者表示通過參加制服團隊的活動及訓練能提升團隊及學校的歸屬感	P				
	第1.1項總開支					6,672	\$879,457.06								
	1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
	1	韓國首爾STEM遊學團	2025年4月12-16日	中一至中五	30	\$60,000.00	\$2,000.00	E3	跨學科（STEAM）	同學積極投入STEM遊學團，活動有助同學擴闊眼界，亦有助認識韓國首爾的STEM發展，對香港及自身的STEM的發展有更多體會和反思。	P	P			P
	2	韓國首爾STEM遊學團	2025年4月12-16日	老師	3	\$23,640.00	\$7,880.00	E4	跨學科（STEAM）		P	P			P
	3	杭州藝術文化遊學團	2025年8月	老師	3	\$17,340.00	\$5,780.00	E4	跨學科（其他）		P	P	P		P
	4	杭州藝術文化遊學團	2025年8月	中一至中六	28	\$51,000.00	\$2,351.43	E3	跨學科（其他）		P	P	P		P
	5	新加坡經濟企業考察英文遊學團	2025年4月	老師	3	\$26,664.00	\$8,888.00	E4	跨學科（其他）		P	P			P
	6	新加坡經濟企業考察英文遊學團	2025年4月	學生	29	\$58,000.00	\$2,000.00	E3	跨學科（其他）		P	P			P
	第1.2項總開支					96	\$236,644.00								
	第1項總開支					6,768	\$1,116,101.06								

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源			
編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			\$0.00
2			\$0.00
3			\$0.00
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$1,116,101.06

第3項：受惠學生人數	
全校學生人數：	723
受惠學生人數：	723
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	劉順敏
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：		
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9 其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用	